[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 731 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a disponibilização de varredores de rua nas Ruas: Maria Augusta Barreiro, Três Corações, Piranguinho, Heliodora e na Av. Uberlândia, no bairro São João.

JUSTIFICATIVA

Segundo os moradores, as ruas citadas encontram-se com acúmulo de lixo, o que causa grande transtorno, além de aparecimento de animais peçonhentos. Assim, por questões de bem-estar e de saúde pública, solicitamos a adoção das medidas cabíveis e, desde já, agradecemos.

Sala das Sessões, 28 de Julho de 2015.

	 Hélio Carlos

	VEREADOR

 (
Rafael Huhn
Presidente
) (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

28 de Julho de 2015
)